
 
   Diário Oficial Eletrônico 

Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 25 de abril de 2019 – Diário Oficial Eletrônico  –  ANO III | Nº 3530 –   Decreto nº 097 - 25 de abril de 2019. 
 
 

 

 

DECRETO EXECUTIVO Nº 097/2019 

 

 

“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO 
MUNICIPAL  NO MUNICIPIO DE CARATINGA/MG” 

 
 
 

O Prefeito Municipal de Caratinga, no uso de suas atribuições legais, conferidas no artigo da 

Lei Orgânica do Município de Caratinga, e de acordo com o que lhe faculta a alínea “d” do 

Decreto Federal 3.365 de 21 de junho de 1941,   

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Atribui-se ao Secretário de Meio Ambiente, Jaider Pascoaline Gomes, a função de 

emissão e assinatura de licença específica para Extração Mineral, para requerimentos de área 

perante a ANM – Agência Nacional de Mineração e DNPM – Departamento Nacional de Pesquisa 

Mineral 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Caratinga, 25 de abril de 2019. 

 
 

Wellington Moreira de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 
www.caratinga.mg.gov.br 


		2019-04-25T17:27:56-0300
	Julimar Antonio Vianna




